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GS-IT dränerar stadens skolor på resurser 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens synpunkter som svar på skrivelsen. 
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Sammanfattning 

Roger Mogert (s), Inger Stark (v) och Per Olsson (mp) har till utbildningsnämnden 

lämnat en skrivelse angående stadens nya IT-avtal med Volvo IT. I skrivelsen 

framförs att ambitionen att effektivisera kommunens IT-verksamhet är god men att 

avtalet dock skulle ha varit frivilligt för skolorna. En stor oro råder ute på stadens 

skolor bland annat på grund av avtalskonstruktionen där befintlig datautrustning 

övertas av Volvo IT. Det påtalas även i skrivelse att det förefaller stå utom allt 

tvivel att IT-kostnaderna kommer öka de närmaste tre åren, trots att många skolor 

inte har tillräckligt med datorer i dagsläget. Enligt förslaget till verksamhetsplan 

2010 är kostnaderna för införandet om 78 miljoner finansierade från schablonen. 

Pengarna hade istället kunnat användas i verksamheten. 

 

Förvaltningen anser att GS-IT bland annat kommer att innebära en snabbare och 

stabilare IT-miljö för elever och personal. En begäran till fullmäktige om utökad 

medelstilldelning är inte förenlig med stadens Regler för ekonomisk förvaltning. 

Förslaget till hantering av kostnaderna är lämnat utifrån fullmäktiges beslut om 

uppdrag och budget.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom kvalitets- och ekonomiavdelningen. 
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Förvaltningens synpunkter  
Utbildningsförvaltningen anser att den gemensamma IT-servicen kommer att 

innebära en snabbare och stabilare IT-miljö för elever och personal där behovet av 

IT-support kommer att minska. Den standardiserade IT-miljön leder till en jämn 

och likvärdig IT-miljö i skolorna vilket kommer att ge alla elever möjlighet att 

utvecklas med hjälp av ett modernt IT-stöd. Detta säkerställs genom att man byter 

till Windows 7, Office 2007 och e-postsystemet Outlook 2007. Förvaltningen 

kommer även att låta elever och lärare kunna samarbeta i Microsofts 

webbplattform live@edu. Generellt kommer IT-standarden att öka. 

 

I verksamhetsplan för 2010 beräknas kostnaden för införandet av GS-IT uppgå till 

totalt 78,1 mnkr år 2010. Engångskostnaden på 4 400 kronor per arbetsplats, som 

ska fördelas över tre år, uppgår till 35,1 mnkr per år under perioden 2010-2012. 

Övriga kostnader avser applikationskonsolidering ca 20,0 mnkr, 

utvecklingskostnader 13,0 mnkr och personal 10,0 mnkr. 

 

Övergången till det nya IT-avtalet kan komma att ge olika ekonomiska effekter för 

olika skolor. IT-kostnaderna för skolorna kommer efter införandet att variera vilket 

beror på skolans egna beslut. Det är dock svårt att göra beräkningar på den 

ekonomiska effekten innan hela övergången är genomförd. Genom att 

engångskostnader tas centralt minimeras risken för att kostnader för diverse 

program belastar förvaltningen flera gånger. Det går inte heller att i dagsläget 

beräkna den totala effekten av genomförandet för förvaltningen. Det kan göras 

först när hela projektet är genomfört inklusive efterarbetet i form av att ställa om 

organisationen till de nya förutsättningarna. 

 

Utbildningsförvaltningen är medveten om de kostnader avseende personal och 

engångskostnader som införandet kommer att medföra. Utbildningsförvaltningen 

kan även se fördelar, som att förvaltningen får en bättre kostnadskontroll. 

 

Förvaltningens ska genomföra sitt uppdrag utifrån nämndens och fullmäktiges 

beslut inom budgetramar beslutade av fullmäktige. En begäran till fullmäktige om 

utökad medelstilldelning är inte förenlig med stadens Regler för ekonomisk 

förvaltning. Från och med 2010 har lagen om ”Bidrag på lika villkor för enskilt 

fristående skolor” trätt i kraft. I lagen framgår tydligare än tidigare att eventuella 

medelsförändringar till kommunala enheter även ska ge motsvarande tilldelning 

till enskilt fristående enheter. 
 

Förvaltningens förslag 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens synpunkter som svar på skrivelsen. 
 

Bilaga 

- Skrivelse från Roger Mogert (s), Inger Stark (v) och Per Olsson (mp) angående 

att GS-IT dränerar stadens skolor på resurser. 


